
Preise sind exkl. Depotgebühr, für die Chipkarte 
werden € 4,- pro Skipass berechnet. 

3Täler-Informations- & Verkaufsbüro
Impulszentrum 1135, 6863 Egg

T +43(0)5512-2365-30, F +43(0)5512-3010
info@3taeler.at, www.3taeler.at

Alle Tarife inkl. 10% Mwst. Änderungen und 
Druckfehler vorbehalten. Druck / Print 06.2011

www.3taeler.at

ja, 
ich hab sie!

400,- 341,- 259,- 171,- 143,- 37,-

342,- 289,- 225,- - - -

422,- 357,- 274,- 180,- 148,- 43,-

380,- 323,- 245,- 154,- 91,- 37,-

324,- 275,- 211,- - - -

444,- 378,- 287,- 190,- 190,- 37,-

379,- 321,- 249,- - - -

468,- 396,- 304,- 200,- 200,- 43,-

Saisonkarten für Senioren II (Jahrgang 1932 und älter) € 98,- und inkl. Feldberg € 106,-

Erwachsene Senioren Jugendliche Hauptschüler Volksschüler Schneemann
Damen Jg 1952 Jg 1993 - 1995 Jg 1996 - 2000 Jg 2001 - 2005 Jg 2006
Herren Jg 1947 und jünger

Vorverkauf
01.10. - 11.12.2011

Schüler, Studenten und Lehrlinge bis max. Jahrgang 1986 sowie Grundwehr- & Zivildiener erhalten 
die Saisonkarte zum Preis von € 287,00, Saisonkarte Montag bis Freitag € 249,00 und Saisonkarte 
inkl. Feldberg € 304,00. Voraussetzung: Vorlage eines gültigen Ausweises, Grundwehr - und 
Zivildiener mit spätestem Einrückungstermin 1. Feb. 2012 und frühestem Abrüstungstermin 
1. Dez. 2011. Alle Sondertarife sind nur im VORVERKAUF bis 11. Dez. 2011 gültig!

Saisonkarte Feldberg, 2 Länder 1 Karte 
3Täler-Winterspass inklusive dem höchsten Skigebiet im Schwarzwald. 

Hauptwohnsitz
außerhalb von

Vorarlberg oder Tirol

Saisonkarte
Montag bis Freitag

Saisonkarte
inklusive Feldberg

Hauptwohnsitz in
Vorarlberg oder Tirol

Saisonkarte
Montag bis Freitag

Saisonkarte
Montag bis Freitag

Saisonkarte
inklusive Feldberg

Normaltarif 
ab 12.12.2011

SaisonkartenWinterTarife 2011/12

Preise sind exkl. Depotgebühr, für die Chipkarte werden € 4,- pro Skipass berechnet. 

37 Skigebiete 
168 Bahnen und Lifte 

521km Pisten und Routen 
7 Funparks



Preise sind exkl. Depotgebühr, für die Chipkarte 
werden € 4,- pro Skipass berechnet. 

www.3taeler.at

ja, 
ich hab sie!

FamilienSaisonkartenWinterTarife 11/12
Preise sind exkl. Depotgebühr, für die Chipkarte werden € 4,- pro Skipass berechnet. 

3Täler-Informations- & Verkaufsbüro
Impulszentrum 1135, 6863 Egg

T +43(0)5512-2365-30, F +43(0)5512-3010
info@3taeler.at, www.3taeler.at

1.009,- 634,- 893,- 518,-

1.068,- 671,- 942,- 545,-

925,- 570,- 801,- 446,-

2 Elternteile 1 Elternteil 2 Elternteile 1 Elternteil
1 Jugendliche/r 1 Jugendliche/r 1 Kind 1 Kind
Jg 1993 - 1995 Jg 1993 - 1995 Jg 1996 - 2005 Jg 1996 - 2005

Jugendliche Kinder Schneemann
Jg 1993 - 1995 Jg 1996 - 2005 Jg 2006 u. jünger

223,- 86,- 37,-

249,- 132,- 43,-

Weitere Jugendliche / Kinder ab dem 4. gehen frei! 

Bestimmungen für die Ausgabe der Familien-Saisonkarte

• Die Familienkarte ist nur im Vorverkauf bei allen Verkaufsstellen erhältlich.
• Die Familienkarte erhalten Eltern (Vater & Mutter) sowie Jugendliche und Kinder die im gemeinsamen 

Haushalt wohnen. Bei Vorlage einer entsprechenden Bestätigung der Gemeinde können auch Großeltern 
als Erziehungsberechtigte gelten. Nicht gültig ist jedoch z.B. Großvater und Mutter. 

• Als Nachweis ist ein Familienpass oder gültige Ausweise vorzulegen.
• Der Familientarif kann nur gewährt werden, wenn alle Karten gemeinsam und 

zum selben Zeitpunkt gekauft werden. 
• Der Grundpreis richtet sich immer nach dem ältesten Kind/Jugendlichen.
• Ab dem 4. Kind/Jugendlichen innerhalb der Familie ist die Saisonkarte für 

das jeweils Jüngste kostenfrei.

zusätzliche Vorteile:

• Eislaufplatz Schoppernau (freier Eintritt) • Alle Saisonkarten und Skipässe gelten als Busfahrschein auf allen Linien im
Vorarlberger Unterland, Bregenzerwald, Großen Walsertal, Linie 81 Brandnertal ab Bludenz, Linie 65 Laterns ab Bahnhof
Rankweil, Lechtal und Hittisau Balder schwang zum Zwecke des alpinen Skisports • Alle aktuellen News (Wetter, Schnee-
höhe, Straßenzustand, ...) unter www.3taeler.at • Ermäßigung im Aquaria Oberstaufen und inatura Dornbirn 

Depotgebühr für Chipkarte € 4,- Aus technischen Gründen werden alle Saisonkarten nur auf berührungs losen 
Daten trägern ausgegeben. Sie können die wiederaufladbaren, unbeschädigten Chipkarten am Ende der Saison 
bei jeder Liftkassa abgeben und erhalten bei Rückgabe 
bis 31.5.2012 Euro 3,- wieder zurück. 

Alle Tarife inkl. 10% Mwst. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. 
Druck 06.2011

Hauptwohnsitz außerhalb von
Vorarlberg oder Tirol

Saisonkarte inklusive Feldberg

Hauptwohnsitz in 
Vorarlberg oder Tirol

Preis pro weiteres Jugendliche/Kind
(2./3.) innerhalb der Familienkarte

Saisonkarte inklusive Feldberg

nur im Vorverkauf bis 11.12.2011 erhältlich!

37 Skigebiete 
168 Bahnen und Lifte 

521km Pisten und Routen 
7 Funparks


